[image: C:\Users\User\Downloads\Scan_20230907_132229.jpg]

[bookmark: _GoBack]МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
КАДЕТСКАЯ ШКОЛА №1 ИМЕНИ Ф.Ф.УШАКОВА ГОРОДА ХАБАРОВСКА

ПРИКАЗ

01.09.2023 №_58__	      г. Хабаровск

«О запрете репетиторства с обучающимися в учреждении»

        В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273 - ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской федерации, Методическими рекомендациями Министерства труда и социальной защиты РФ по разработке и принятию мер по предупреждению и противодействию коррупции от 08.11.2013 года, Постановлением Правительства Хабаровского края от 03.12.2020 № 521-пр «О мерах по противодействию коррупции в государственных учреждениях Хабаровского края, государственных предприятиях Хабаровского края», с целью предупреждения организации репетиторства с обучающимися

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить работникам МБОУ кадетской школы №1 имени Ф.Ф. Ушакова города Хабаровска заниматься репетиторством с обучающимися образовательной организации.
2. Запретить работникам использование площадей МБОУ кадетской школы №1 имени Ф.Ф. Ушакова г. Хабаровска для репетиторства.
3. Горяновой Т.С., ответственной за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений:
3.1.  по всем обращениям родителей (законных представителей), связанным с нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых средств, проводить служебное расследование;
3.2 за неисполнение требований данного приказа вносить предложения директору о привлечении виновных к дисциплинарной ответственности.
4. Горяновой Т.С., специалисту по кадрам:
  4.1. довести данный приказ под роспись до сведения работников;
  4.2. разместить данный приказ на сайте МБОУ кадетской школы №1 имени     Ф.Ф. Ушакова г. Хабаровска.
5.    Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ кадетской школы №1
имени Ф.Ф. Ушакова г. Хабаровска                                    Г.М. Борщеговский
image1.jpeg
MYHHULUIIAJIBHOE BIOJUKETHOE OBIIIEOBPA30OBATEJIbHOE YYPEKIEHUE
KAJETCKASI LIKOJIA Nel UIMEHH @.®.YITAKOBA TOPOJIA XABAPOBCKA

MPUKA3
01.09.2023 No 4 r. XabapoBek

«O 3ampeTe peneTUTOPCTBa C O0YHAIOIIUMUCS B yUPEKIACHUI)

B cootserctBun ¢ PenepanbHbIM 3aKkoHOM OT 25 nexabps 2008 r. Ne 273 -
®3 «O mpotuBoneicTBUM KOppymumn», PenepanbHbIM 3aKOHOM OT 29 nexabps
2012 roma Ne 273-®3 «O6 obpasoBaHuu B Poccuiickoit ¢enepauum,
MeTonHYeCKHMU PEKOMEHIALMIMA MUHHCTEPCTBA TPY/a ¥ COLUMAIbHON 3aIlUThI
P® no paszpaboTke ¥ NPUHATHIO Mep 10 TPEAYNPEKICHAIO U MPOTHBOIEHCTBHIO
koppymimu ot 08.11.2013 rona, [Tocranosnenuem [IpaBuTenscTBa XabapoBCKOro
kpass ot 03.12.2020 Ne 521-np «O Mepax 1O NpPOTUBOAEHCTBUIO KOPPYILHMH B
rOCY/IapCTBEHHBIX ~ yupexJeHusix  XabapoBCKOro  Kpas, TOCYHapCTBEHHBIX
MPEINPUATHAX Xa0apOBCKOro Kpasi», C IeNblo MpeaylpexkIeHHs OpraHu3alun
PENeTUTOPCTBA ¢ 00yJarOIIIMUCS

IMTPMKAS3BIBAIO:

1. 3anperuts pabotHukam MBOY kaznerckoii mkossl Nel umenu @.P. Viiakosa
ropoga  XabapoBcka — 3aHMMAThCs — PENETHTOPCTBOM € OOYYarOIUMMHUCH
o0pa30BaTeIbHON OpraHu3alyy. :
2. 3anpeTuTh paGoTHUKAM HCIoJb30Banue miomaneii MBOY kaneTckod WKOIbI
Nel umenn @.@. Yiakoa r. XabapoBcKa Uil pEETUTOPCTBA.
3 %W&Ja’ H.C. , OTBETCTBEHHOM 3a paboTy 1O MPO(UIAKTHKE
KOPPYILUHOHHBIX M HHBIX [IPAaBOHAPYILECHHU:
3.1. 1o BceM OGpalleHusIM poauTeleil (3aKOHHBIX NPeICTaBUTeNe), CBA3aHHBIM C
HapyIlIeHHeM TIOpSAKA TPHUBJIEYCHHs TOTMOMHUTEIBHBIX (UHAHCOBBIX CPEACTB,
[IPOBOJHTH CITyXKeOHOe pacciiesloBaHue;
3.2 3a HeWCIIOJHEHHe TpeOOBaHWIl JaHHOIO IPUKAa3a BHOCHTH MPEJIOKEHUS
JIMPEKTOPY O TIPUBJIEYEHUH BUHOBHBIX K IMCLMILIMHAPHONH OTBETCTBEHHOCTH.
4. T'opsinosoii T.C., crienManucty 1o Kajapam:

4.1. 10BECTH JIaHHBIN MPHUKA3 MO POCIIUCH 0 CBECHUS paOOTHUKOB;

4.2. pasMecTUTh NaHHBIN npuka3s Ha caiite MBOY kaznerckoit mkonbl Nl nmenu
®.®. Vakosa r. XabapoBcka.
5. KoHTpounb 3a HCIIOTHEHNEM HACTOSLIEBTIPHKA3a OCTaBIISIO 3a OO0,

Hupexrop MBOY KaneTckoi mKoJbl k
numern @.®0. Vinakoa r. XabapoBckay